
 
SERVISNÍ SMLOUVA Č.  

Smlouva uzavřena dle §1746 a násl. Zákona c.89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění 
 

1. Smluvní strany: 
 

Objednatel: 
Mendelova univerzita v Brně 

Se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupena: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D., děkan AF MENDELU 
                                  

Kontaktní osoba v technických záležitostech:  
e-mail:  

 
IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 
 

 
Zhotovitel: 

 
Life Technologies Czech Republic s.r.o. 

V celnici 1031/4, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 
IČO: 25761307 

DIČ: CZ25761307 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 67849 

zastoupená  RNDr. Ondřejem Holeňou, prokuristou společnosti 
 

 
2.Předmět smlouvy 

Výše uvedené smluvní strany spolu uzavírají smlouvu o provádění oprav a periodických prohlídek 
přístroje 3500 Genetic Analyzer – dále jen přístroj, který je umístěn na pracovišti Ústavu 
morfologie, fyziologie a genetiky zvířat, Agronomická fakulta, Mendelova Univerzita v Brně dle 
zaslané cenové nabídky (příloha č. 1). 
 

2.1 Opravy 
a) Zhotovitel bude pro objednatele provádět opravy přístrojů, včetně aktuální nezbytně nutné 

opravy: ASSY,ELECTRODE BLOCK 3500 + FITMENT,W/CHECK VALVE. 
 

b) Počet servisních zákroků zhotovitele za účelem oprav přístrojů u objednatele je zcela 
neomezen. 

 
c) Zhotovitel hradí všechny náhradní díly, které je nezbytné použít při opravách, práci servisního 

technika a náklady spojené s dopravou technika na místo opravy. O provedení opravy vydá 
zhotovitel objednateli servisní protokol. 
 

d) Zhotovitel nehradí náhradní díly a práci spojenou s opravou poškození, které vzniklo na straně 
objednatele nedbalostí obsluhy přístroje, použitím nesprávných postupu, případně použitím 
spotřebního materiálu, který nebyl doporučen zhotovitelem. Tato výjimka se vztahuje i na 
poruchy počítačů a ovládacího softwaru, způsobené zásahem objednatele do konfigurace 



 

2 

počítačů a operačního systému, případně instalací dalšího softwaru, který není určen pro funkci 
přístrojů. 

 
e) Zhotovitel nehradí běžný spotřební materiál potřebný pro provoz přístrojů, jako jsou např. 

kapiláry, zkumavky, injekční stříkačky, matriční standardy a další reagencie. 
 
f) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých provozních prostor za účelem 

oprav přístrojů a poskytnout mu potřebnou součinnost tak, jak vyplyne z požadavků na řádné 
provedení opravy. 

 
g) Zhotovitel se zavazuje do 72 hodin od nahlášení poruchy přístroje provést analýzu příčin 

poruchy a neprodleně zahájit opravu přístroje. 
 

h) Objednavatel je povinen nahlásit potřebu provedeni oprav a závad u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu, a to formou emailové zprávy na:  nebo 
telefonicky tel.:  

 
i) Za zhotovitele je ve věcech smluvních a realizačních oprávněn jednat:  

 
 

j) Za objednavatele je ve věcech smluvních a realizačních oprávněn jednat:  
 

 
2.2 Preventivní prohlídka 

a) Zhotovitel provede pro objednatele pravidelnou preventivní prohlídku přístroje spojené  
s ověřením jejich správné funkce. V průběhu preventivní prohlídky budou zdarma vyměněny 
náhradní díly, které jsou specifikovány v servisní dokumentaci. 

 
b) Zjištěné závady na přístrojích budou odstraněny již během prohlídky, pokud to nebude možné, 

pak nejpozději do 3 pracovních dnů od zjištění závady. O výsledku prohlídky vydá zhotovitel 
objednateli protokol.  

 
c) Termín prohlídky bude stanoven na základě vzájemné dohody mezi příslušným pracovištěm, 

kde je přístroj umístěn a zhotovitelem. Preventivní prohlídka může být vykonána i při 
provedení opravy dle čl.2.1 této smlouvy. 

 
d) Zhotovitel nehradí běžný spotřební materiál potřebný pro provoz přístroje, jako jsou např. 

kapiláry, zkumavky, matriční standardy a další reagencie, použité při provedení preventivní 
prohlídky. 

 
e) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do provozních prostor za účelem provedení 

prohlídek přístroje a poskytnout mu potřebnou součinnost tak, jak vyplyne z požadavků na 
řádné provedení prohlídky. 

 
3. Smluvní odměna a platební podmínky 

a) Za činnost dle čl.2. této smlouvy přísluší zhotoviteli odměna ve výši 266 938,56 Kč (bez DPH). 
Tato odměna přísluší zhotoviteli paušálně bez ohledu na počet závad a počet použitých 
náhradních dílů. 

  



 

3 

b) Platba za činnost dle čl.2 této smlouvy je splatná na základě faktury, kterou předá zhotovitel 
objednateli do 30 dnů od podpisu smlouvy. Splatnost faktury je 30 dní od doručení objednateli. 

 
4. Doba platnosti smlouvy 

a) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.1.2025. 
 

b) Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel překročí dobu 
splatnosti, tak jak je uvedeno v čl. 3., odst. b) této smlouvy, o více než jeden měsíc.  
 

c) Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel není schopen provést 
potřebné opravy a odstranit zjištěné závady na přístroji ve lhůtě kratší než 1 měsíce po jejich 
nahlášení zhotoviteli. Pokud dojde z těchto důvodů k předčasnému ukončení smlouvy, přísluší 
zhotoviteli poměrná část smluvní odměny odpovídající skutečné době trvání této smlouvy. 

 
5. Záruky 

Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce a použité náhradní díly v délce 3 měsíce od dne 
jejich použití, která je platná i po ukončení platnosti servisní smlouvy. 
 

6. Ostatní ujednání 
a) Ostatní právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy České republiky. 
 
b) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, které 

jsou odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
c) V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže vzhledem k platnému právnímu řádu 

nebo vzhledem k jeho změnám neplatné, neúčinné nebo sporné, zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto dotčeného ustanovení nastupuje buď příslušné 
ustanovení obecně závazného právního předpisu, které upravuje právní vztah svou povahou a 
účelem nejbližší zamýšlenému účelu, nebo není-li takové ustanovení v obecně závazném 
právním předpisu obsaženo, použije se způsob řešení, který je v obchodním styku obvyklý, a 
který odpovídá vůli stran při uzavírání smlouvy. 

 
d) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vzájemně potvrzených oběma smluvními 

stranami, z nichž si každá ze smluvních stran ponechá po jednom vyhotovení. 
 
e) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
  



 

4 

f) Obě smluvní strany shodně konstatují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 
na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 
V Praze dne .....................….    V Brně dne:……………… 
 
za zhotovitele:      za objednatele: 
 
 
 
 
 
 _______________________    _________________________ 
RNDr. Ondřej Holeňa   prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D. 
prokura společnosti     děkan Agronomické fakulty 
Life Technologies Czech Republic s.r.o.   
 
 
 

      _________________________ 
             
                  
 



Life Technologies 
Czech Republic s.r.o. 
V Celnici 1031/4 
11000 PRAHA 1

Nabídka císlo
40700271

Císlo obj. predcházející smlouvy
3522303417

Platnost nabídky do
13.03.2024

Obnovení smlouvy císlo
35552840

Cislo zakaznika
90068520

Císlo zákazníka
50028148/60043819

NABÍDKA

Platební podmínky
30 dni po doruceni faktury

Doba platnosti kontraktu
01.02.2024 to 31.01.2025

Plán fakturace
Rocne

Stránka 1 z  2

Rádek Mnozstvi Katalogové Popis Katalogova cena Cena
císlo bez DPH

Tel Fax

Adresa
MENDELOVA UNIVERZITA V BRNE 
ZEMEDELSKA 1/1665 
61300 BRNO 13 - CERNA POLE 
CZECH REPUBLIC

Fakturacní adresa
MENDELOVA UNIVERZITA V BRNE 
ZEMEDELSKA 1/1665 
61300 BRNO 13 - CERNA POLE 
CZECH REPUBLIC

 Oddil C, vložka 67849, Obchodni komora: 25761307, IC: 25761307, DIC: CZ25761307  
  
Tento plán se neobnovuje automaticky pro 12 (dvanácti) mesícní období a neplatí clánky 1.3 a 1.5 Všeobecných podmínek poskytování služeb spolecnosti AB.  Plán bude automaticky platit  
po 12 (dvanáct) mesícu pocínaje dnem písemného potvrzení zákazníkovy objednávky ze strany spolecnosti AB, pokud se strany písemne nedohodnou na jiné dobe platnosti. 

010 1   3500 3500 Genetic Analyzer       423.712,00           -156773.44       266.938,56
01.02.2024 to 31.01.2025
Sériové císlo ( 24153-211 ) 
AB Assurance 1PM

"AB Assurance 1PM 
*Zahrnuje neomezený pocet poruch v prubehu 
celého trvání smlouvy 
*Zahrnuje veskere nahradni dily, praci i transport 
pro zajisteni oprav 
*Jedna (1) rocni preventivni prohlidka prístroje 
(PM) provedena v dohodnutem terminu 
*Vydani certifikatu, ktery zarucuje, ze vsechny 
hodnoty jsou v ramci specifikace vyrobce 
* U qPCR pristroju zahrnuje take kalibracni kit 
Pure Dye Calibration (jeden standardni blok) 
* 72 hodin doba odezvy na opravy 
* Telefonicka technicka podpora" 
  
Specialni nabidka: jednorazova sleva 37%. 
Podminky nasledujici smlouvy budou nove 
projednany. 
  
T&C: 
Platne jsou #Vseobecne podminky pro 
poskytovani sluzeb" a "AB Plan Specifications", v 
aktualne platnem zneni.  V pripade jakychkoliv 
otazek nas nevahejte kontaktovat. 
  

 



Life Technologies 
Czech Republic s.r.o. 
V Celnici 1031/4 
11000 PRAHA 1

Nabídka císlo
40700271

Císlo obj. predcházející smlouvy
3522303417

Platnost nabídky do
13.03.2024

Obnovení smlouvy císlo
35552840

Cislo zakaznika
90068520

Císlo zákazníka
50028148/60043819

NABÍDKA

Platební podmínky
30 dni po doruceni faktury

Doba platnosti kontraktu
01.02.2024 to 31.01.2025

Plán fakturace
Rocne

Stránka 2 z  2

Rádek Mnozstvi Katalogové Popis Katalogova cena Cena
císlo bez DPH

Tel Fax

Adresa
MENDELOVA UNIVERZITA V BRNE 
ZEMEDELSKA 1/1665 
61300 BRNO 13 - CERNA POLE 
CZECH REPUBLIC

Fakturacní adresa
MENDELOVA UNIVERZITA V BRNE 
ZEMEDELSKA 1/1665 
61300 BRNO 13 - CERNA POLE 
CZECH REPUBLIC

 Oddil C, vložka 67849, Obchodni komora: 25761307, IC: 25761307, DIC: CZ25761307  
  
Tento plán se neobnovuje automaticky pro 12 (dvanácti) mesícní období a neplatí clánky 1.3 a 1.5 Všeobecných podmínek poskytování služeb spolecnosti AB.  Plán bude automaticky platit  
po 12 (dvanáct) mesícu pocínaje dnem písemného potvrzení zákazníkovy objednávky ze strany spolecnosti AB, pokud se strany písemne nedohodnou na jiné dobe platnosti. 

Sazba DPH Celkem bez DPH DPH celkem

21,00%       266.938,56      56.057,10

Celkem bez DPH     266.938,56

Cástka DPH      56.057,10

Celkem s DPH (CZK)  322.995,66

ZÁKAZNÍKOVA AUTORIZACE
Vyplní zákazník, souhlasí-li s cenovou

nabídkou výse uvedenou.

Schválil ______________________________________________

Jméno ______________________________________________________________________________________________________________

Pozice / titul _____________________________ Datum ___________

Císlo objednávky zákazníka ________________________________________

za Life Technologies zkontroloval __________________________________

Nabídka císlo
40700271


	SERVISNÍ SMLOUVA Č.
	V Praze dne .....................….    V Brně dne:………………




